
18

2e 
étape

Place de 
la Paix

Mairie

rue Chanzy

rue Colson

WC
PERM.

VILLAGE
Place Carnot

LIGNE DE DÉPART
ADRESSE Address : Place Carnot Vouziers
PERMANENCE Race Office : Mairie de Vouziers Place Carnot
RESTAURATION Lunch : Salle des fêtes à Vouziers
VILLAGE Village : Place Carnot Vouziers
SIGNATURE Signing-in : podium Armée de Terre 
10h00 à 11h20

APPEL ET RASSEMBLEMENT Roll-call  : Place Carnot 
Vouziers - 11h20
DEPART FICTIF Neutralized start : Place Carnot Vouziers - 
11h35
DEPART REEL Real Start : Mars-sous-Bourcq ; D21 avant le 
village au niveau de Pneumatic Service 08

VOUZIERS
VENDREDI 8 OCTOBRE

GRIMPEURS GPM Km 
(pied)

Km
(haut)

Alt
Pied

Alt.
Somm.

Long.
(m)

%
moyen

Côte de Termes (1) 3 48,000 49,200 113 183 1200 5,8%

Côte de Vaux-en-Dieulet 4 90,500 91,500 210 268 1000 5,8%

Côte de Termes (2) 3 143,400 144,600 113 183 1200 5,8%

Côte de Nocturnia 3 147,400 148,800 120 183 1400 4,5%

Côte de Vandy 4 166,200 168,000 100 180 1800 4,4%

DépartDépart



19

2e 
étape

Place
Carnot

Place de
la Paix

Rue Closon

Rue Bara 

Rue du Temple

Rue Etienne Valeur

Rue Chanzy

Ru
e 

de
 l’A

is
ne

Ru
e 

Co
nd

é
1er passage

ARRIVEE / FINISH
ADRESSE Address : Place Carnot Vouziers
LONGUEUR Lenght : 300 mètres en légère courbe à droite
LARGEUR Width : 7 mètres
PASSAGES LIGNE D’ARRIVEE Crossing of the finish line :
1. Km 159,7  - entre 15h29 et 15h41
2. ARRIVEE 186,9 entre 16h08 et 16h21
DERIVATION DS Vehicule Deviation : à droite par D983 Rue de 
Condé, 200 mètres avant la ligne

CEREMONIE PROTOCOLAIRE Podium ceremony : 
podium BLACKHOWL Place Carnot Vouziers
PERMANENCE COMMISSAIRES ET SECRETARIAT 
Office and jury’s room : Mairie de Vouziers
RECEPTION Reception : Mairie de Vouziers - Grand Salon

VENDREDI 8 OCTOBRE

VOUZIERS

SPRINTS Dist. Situation

Buzancy SPRINT BONUS 81.8 D947 rue du Gal Chanzy au niveau du  
panneau ADMR à gauche et coiffure à droite

Grandpré SUPER SPRINT 
RADIO 8 139.8 D946 r de Montflix, au niveau  

de la gendarmerie

Vouziers SPRINT BONUS 159.7 D946 pl Carnot 1er passage ligne d’arrivée

ArrivéeArrivée



20

SAMEDI 11 AVRIL

2e 
étape VOUZIERS

VENDREDI 8 OCTOBRE



21

SAMEDI 11 AVRIL

2e 
étape

VENDREDI 8 OCTOBRE

VOUZIERS
Localités Voies Heure de passage 

Reste Parcouru (n) : numéro de passage multiple Points particuliers 42Km/h 40Km/h
  Vouziers (1)     départ fictif     pl Carnot, r Colson 11h35  11h35  

à d.  D946 , Blaise , à d. D21
186,9 0,0  Mars-sous-Bourcq    départ lancé D21 11h41  11h41  
183,8 3,1  Grivy-Loisy  à g.  D19 11h45  11h46  
181,2 5,7  Quilly   D19 11h49  11h50  
178,8 8,1  Tourcelles-Chaumont (Mazagran)  D980 11h52  11h53  
176,5 10,4  Leffincourt   D980 11h56  11h57  
171,3 15,6  Machault   à g.  VC r du Mont Bernard  12h03  12h05  
164,8 22,1  Semide   à d.  D41 , à g.  D141 12h12  12h14  
159,3 27,6  Mont-Saint-Martin   à d.  D21 , à d.  VC 12h20  12h23  
154,8 32,1  Liry   à g.  D15 12h27  12h29  
151,1 35,8  Monthois     à g.  D982 , à d . D15 12h32  12h35  
145,9 41,0  Brécy-Brières (Brécy)   D15 12h39  12h43  
142,9 44,0  Mouron    D15 12h44  12h47  
139,9 47,0  Termes (1)    à g.  D41 12h48  12h52  
138,9 48,0  Côte de Termes (1)  GPM3 au Km 49,2 12h49  12h53  
134,3 52,6  Grandpré  (1) à d.  D946, à d. D6, à g. D342 12h56  13h00  
131,3 55,6  Chevières   D342  13h00  13h05  
129,1 57,8  Marcq    à g.  D42 13h03  13h08  
126,3 60,6  Saint-Juvin    à g . D946 , à d . D42 13h07  13h12  
123,9 63,0  Champigneulle   à d.  D15 13h11  13h16  
119,0 67,9  Imécourt    à d.  D24 13h18  13h23  
115,4 71,5  Landres-et-St-Georges (Landres)    à g . D4 , à g . D55 13h23  13h28  
110,4 76,5  Bayonville   à d. D15, à g. D12   13h30  13h36  
105,1 81,8 Sprint Bonus Buzancy à g. D947 13h38  13h44  

103,8 83,1  Bar-lès-Buzancy   
à d. D24, à d.  D6, à d.  VC rte 

de Buzancy 13h40  13h46  

96,4 90,5  Côte de Vaux-en-Dieulet  
à g. D206

 GPM4 au Km 91,5 13h50  13h57  
94,7 92,2  Sommauthe   à d. D6, à g. D19   13h53  13h59  
90,7 96,2  Saint-Pierremont    D19 13h58  14h05  

84,5 102,4  Brieulles-sur-Bar   
à d. D12

sur 3600m  14h07  14h15  

80,6 106,3  Les Petites-Armoises   
 à g . D977 , à g . D12

à g.  D312 14h13  14h21  
73,6 113,3  Lac de Bairon    à g . D212 , à g . D991 14h23  14h31  
71,5 115,4  Le Chesne    à g . D977 , à d . D42 14h26  14h34  
64,6 122,3  Belleville-et-Châtillon-sur-Bar   à g . D42 14h36  14h45  
59,6 127,3  Boult-aux-Bois    à g . D947 , à d.  D42  14h43  14h52  

55,4 131,5  Briquenay   
à d. D54 , Le Morthomme 

 à d. D6   14h49  14h58  
47,1 139,8  Super Sprint    RADIO 8     Grandpré (2) à d. D946 , à g.  D15 15h01  15h11  

43,5 143,4  Côte de Termes (2)  
à d. D41 , à g.  D946 
GPM3 au Km 144,6 15h06  15h16  

39,5 147,4 Côte de Nocturnia GPM3 au Km 148,8 15h11  15h22  
34,1 152,8  Longwé (1)  entrée sur circuit final 15h19  15h30  

27,2 159,7 Sprint Bonus Vouziers (2)
1er passage de l'arrivée

à d. D983 15h29  15h41  
23,5 163,4  Vrizy (2)   à d.  D19 15h34  15h46  
20,7 166,2 Côte de Vandy GPM4 au Km 168,0 15h38  15h50  
15,8 171,1  Quatre-Champs   à g . D977 , à d.  D319 15h45  15h58  
13,2 173,7  Toges  D319 15h49  16h02  
9,7 177,2  La Croix-aux-Bois   à d . D947 , à g.  D319 15h54  16h07  
7,3 179,6  Longwé (2)  à d.  D946 15h57  16h11  
0,0 186,9  Vouziers (3)  Arrivée  D946 pl Carnot 16h08  16h21  

 

Distances (km)

VENDREDI 08 OCTOBRE 2021
Vouziers_Vouziers   187 Kms 

Etape 2   Argonne
https://www.openrunner.com/r/12186243


